平成 24 年５月８日

各 位

会 社 名      大日本塗料株式会社

代表者名 取締役社長 岩淺 壽二郎

 （コード：4611、東証・大証第一部）

問合先責任者 取締役専務執行役員管理本部長 瀬古 宜範

       （TEL．06-6466-6661）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２３年５月１２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

売 上 高

(百万円)

営 業 利 益

(百万円)

経 常 利 益

(百万円)

当 期 純 利 益

(百万円)

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

(円 銭)

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 71,000 2,300 1,500 700 4.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 70,231 2,639 2,237 1,417 9.55

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △768 339 737 717

増   減   率 （ ％ ） △1.1 14.7 49.1 102.5

( （ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 ２ ３ 年 ３ 月 期 )
70,837 3,023 2,155 1,014 6.83

修正の理由

当連結会計期間は、復興需要の顕在化の遅れ、照明機器事業における全国的な節電志向による需要低迷等の

影響を受け、売上は当初予想より若干減少いたしました。一方収益面では、原材料価格高騰の影響は大きか

ったものの、国内塗料事業を中心にグループ一丸となって構造改善に努めた結果、営業利益、経常利益段階

で当初予想を上回る収益を計上することが出来ました。さらに当期純利益については、有価証券の評価損や

災害費用等が予想を下回ったことから、当初予想に対し大幅な増益となりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上